

Wychodzi codziennie o godzinie 7. rano, z wyjątkiem niedziel i dni poświęconych...

Table with subscription rates: MIEJSCOWA kwartalnie 3 złr 75 cent, miesięcznie 1 złr 30 cent, Za miejscową 1 złr 70 cent.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA

Przedpisać i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE biuro administracji „Gaz. Nar.“...

Lwów d. 18. sierpnia.

(Instytut techniczno-przemysłowy w Krakowie. — Gdzie konie kują, żaba nogę nastawia.)

Umieszczamy poniżej program ustroju instytutu techniczno-przemysłowego w Krakowie. Który ma wejść w życie stopniowo rok po roku...

ogłoszenia programu nowego instytutu techniczno-przemysłowego w Krakowie.

Stowco lwowskie przedrukowało w najnowszym numerze z wychodzącego w Moskwie...

Z Berlina donoszą, że cesarz Wilhelm w skutek prośby cesarzowej i następcy tronu...

Okrucieństwa tureckie i okrucieństwa moskiewskie.

W Turcji walczą z sobą dwie różne wiary: mahometanska i chrześcijańska; różne plemiona...

Murawiew, Wieszateli i Berg rozkazał wojskom swoim palić bez miłosierdzia...

ny, ślad pochodu powstańców, skłonił tych ostatnich do unikania ludzkich zamieszkań...

Wszystkie, na polach których zaszedł jakiś wojenny wypadek albo też mieszkańców...

Rabunki i mordy, jakie się działy w Jaworowie, w Łukawicy, w Pruszanec, w Wiśnianach...

Liczba powyższa wygnanych nie wykazuje jeszcze całej straty, jaką w ludności poniosła Polska...

skich gubernji carstwa; tak więc 250.000 ludzi srodze wpródy męczonych wygnano...

To są już nadużycia nie Kozaków, tych baszybozuków moskiewskich, ale czynny samemu rząd...

Postępowanie z rannymi jeńcami było najokrutniejsze. Po bitwie pod Radziwiłłowem...

Dzisiaj udają czułość dla rannych Serbów. Wysyłają lekarzy, szarpie, ambulansy...

Czyż więc wobec tych faktów okrucieństwa można wierzyć w tę dzisiejszą czułość moskiewską...

sami, którzy dla położenia kresu okrucieństwu Turków wzywają Europę do interwencji.

Ale na tem nie koniec. Fakta, które jeszcze podamy, wykazują dokładniej, iż okrucieństwa moskiewskie są liczniejsze i ohydniejsze od tureckich.

Korespondencja „Gaz. Nar.“

Toruń d. 13. sierpnia.

W dzisiejszej korespondencji zajmę uwagę czytelników nowinami z pod zaboru moskiewskiego...

Pomiędzy do tego czasu aresztowanymi nie ma ani jednego Polaka.

Przybyli świeżo z Warszawy opowiadają, że w Warszawie policja aresztowała kilku żydów...

Rozuchy unitów w gubernji Siedleckiej, o których korespondencja do Dziennika Poznańskiego...

Dzisiaj udają czułość dla rannych Serbów. Wysyłają lekarzy, szarpie, ambulansy...

Na funkcjonowanie nowych sądów, które ogół w Kongresowie nazywa „Morowymi sądami“...

PRACA SYZYFA.

Powieść przez W. Koszczyca.

(Ciąg dalszy.)

Downar nie godził się na podobne postanowienie ducha polskiego; jego słowiańskość, wykołysana przy bruku lutni...

Metoda nauczania na odczytach doktora była zupełnie zastosowana do celów, jakie zamierzał osiągnąć...

* Zobaczyć nr. 155, 163, 165, 166, 167, 168, 174, 176, 177, 181, 183 i 187.

do podobnego wniosku, winną temu była jedynie ciepłość polskiego uczucia...

— Chachly mówią: że bromada, to wulgijszy czotowik — musi być w tem prawda głębsza...

W chwili, gdy to kończył doktor, z tyłu za nim weszli na palcach z figlarną miną...

— Powiedziałem, co znaczy wolne stowarzyszenie, odpowiadające gromadzie w języku potocznym...

zasadzie, musi wydać dobre skutki? — zapytał znowu Dielow.

— Niezawodnie. — A czy istnieją gdziekolwiek na ziemi narody podobnie urządzone?

— Powiedziałem, co znaczy wolne stowarzyszenie, odpowiadające gromadzie w języku potocznym...

— Nieoceniony Mirosławie Zenonowicz! gotów jestem ukłęknąć przed wami...

tora, który upatrzył w niej barwę istic słowiańska.

— Nie wiedziałem Teodorze Iwanowiczu, żeście liberalistą; słowa wasze mają głębsze znaczenie...

W ruskiem morzu Słowianie wszyscy zjeżdżają się...

— Z człowiekiem wprawdzie sam Pan Bóg rozmawia, ale od czegoż popi... Dał parę rubli i rachunek z sumieniem zapłacony...

tego wyłączamy was z grona czynowniczego. Tak, tak szanowny przyjacielu!

Downar nie był o tyle nieprzenikliwym, by się nie poznał na manewrach Zaliwajkina...

— Nie słuszniejszego! ale jak to mówią, przeciwko wodzie nie daleko odpuścicie...

— Uspokójcie się szanowny przyjacielu, o was tutaj mowy nie było — i zaczął powoli chować banknoty...

